A Vossa Senhoria
Angela Valquíria da Conceição

Secretária Municipal de Educação

REQUERIMENTO

Assunto: REQUERIMENTO DE DIREMOS E VANTAGENS DE GRATIFICAÇÃO _
REGÊNCIA DE CLASSE _ ALUNO ESPECIAL

Art. 84- Os professores da Educação Básica que na sua sala
de aula lecionarem a mais de 2 alunos portadores de
necessidades educativas especiais terãô uma graüficação de
ZoYo em seu salário. A cada ano será avaliado essa
gratificaçâo por escola e por sala de aula.

Oportunamente, pede o pagamento referente ao percentual sobre o vencimento

básico, no ano vigente.

Segue em anexo cópia dos documentos comprobatórios, com os resp€ctivos

alunos com laudos e CIDs.

Nestes termos,

Pede deferimento.

L ena, 09 de fevereiro de 2024.

IEDA MARIA DA CONCEIÇÃO VA SOARES

Eu, IEDA MARIA DA CONCEICÃO SILVA SOARES, Professora da

Educação Básica - MAG - CLASS. A2, lotada nesta Secretaria, sobre matrícula de

número 30427, Lotada na ESCOLA AMÉRICO FALCÃO, venho requerer a Vossa

Senhoria a GRATIFICAçÃO ao percentual de 2oo/o (vinte por cento) sobre o

vencimento do cargo efetivo, referente ao número de alunos com necessidades especiais

matriculados por sala de aula, conforme o artigo 84, da Lei No 67612010, de ll de

janeiro de 2010, que dispõe sobre o PLANO DE CARGO, CARREIRA E

REMUNERAçÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO DO MUNICÍPIO

DE LUCENA. Segue a íntegra do dispositivo legal:

I

EMErt lruÉntco
çnt-cÁo

INEP 25098667

0001-70s.11/0l
CNPI: 01'98

<>-{

EsrADo oR peReíae

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCENA

SEcRETARTA MUNtctPAL DE roucaçÃo
E.M.E.t.F nruÉntco rnrcÃo

Av: Américo Falcão,868- centro, tucena-PB

I N EP : 25098667 Ema il : a me ri co. f a I cao @ h ot m a i l. c o m

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que, IEDA MARIA DA CONCEIçÃO SILVA SOARES, é professor(a) nesta
instituição de ensino e leciona na Turma 2e ano, no turno tarde, e que estas turmas tem os seguintes
alunos com laudos médicos apresentados no ato da matricula:

Lucena, 08 de fevereiro de 2024.

Aluno(a) CID

01 Adryan José Batista Cândido das Neves F84.0

02 Niedja Vitória dos Santos Lourenço F84.0; F70.0

03 Dhiego Araújo de Marães Citogenético: 47,xy,+2L

04 José Lucas da Silva Santos 10-F84.0

05

Gestor(a)

t

ln t*^" t^tíL u"

l--, ut hc,. 5 *t* * , , /* .'**?",.c" u*J
tl.,{al-.,t-7ru

$ a, t^t/o,

F,tÍt do y,

it^
.(
lqf-,

,...-L VtÃrt.Lç l*..- lle L4
',n,.- -. / + . / ;'-'{,J uú t : ..,.';1a,.,(,t

A /tt+ tZrt -'-* -lrt Í o *

(;- f*L,tt"( â.*- L ( » t'ü t:f*-o
g< ü*/o ,/r

(*/egTrzu

:
ô

D?A

o
z*
o
!
É

*

, ,

rn
l

t

s

i

ln*aqrom

ffi

.§

Y
Prefeltura Municipal de João Pessoa

Secretaria MunlclPal de §aúde

Centro de Referência íllunicipal de lnclusão para Pessoas com Deficiência

1t

s

LAUDO MÉUCO

Atesto para os devidos fins que, illêdls Yttórla dos sünto§ Lotrrerço, faz acompanhamento

m édico e m ultiprofissiona I neste serviço desde 22 | Ogl2O23'

CID 10 F Itl.0; F 70.0

c)

MÉOIO P§EUIÀTRÂ

CRtt4707 RQE

Dr Dinarte

CRM 4707 RQÊ 6468lPB

{

Rua Coronel Otto Feio da SilveirA 161-Pedro Gondim - João Pessoa/PB CEP.: 58031010

Telefone (83 ) 32 t 8-9807 CN PJ : 08.806.72 1/000 I {3

q

,

..Cf,í§IF§"

t#;T,l
iiú L s .a'i a'{F ,,: * d

9j,rr# !# ri::::É r{ :{ilry d

\
\

t

i
í

i

*

,4$§*tr{,e{:,M §hq {:.4,sÂ $}§,{§§ffi$tr,{ flt§*:§,,&§q.:",& &sP§cã,&§.-c,qil§ x}_,& {:§ffi,,qã}§:
fküI E- ? ir*?XlR.i I iÊtrs fllÉ ih {r } .a 6 d"r* § :§,i4

, 4.Fàli l,it.,t-ir-r,tJaÂrF Bb {1 4.,:-iÉr.**nr,4 i.,jvE Á.*$Jiqri"-rr};1 L j\&"§}: Í'r_.dIt]-/*tt"ti*tltlÚs

x,Ââ:B& &.*â&"i'ã{'fl}

.,t},1,i"i;t

i; * :r1,it,à,'.. :i,f'i' l\,ir;-- í Í;: j:: 'rd i

!r ! i

\

, ."* r
"
' l

':
.. '*'-iWn

í? 1
'1;;{l el<*"

*.jrflít1vll*.
"

r h,;-\ ''1

: i".

- .r d :.r*3$\*t1 '" 1- \â /
,{41}'L r Êw I

i-,++ ;pnl:'1''i

, ! r. 1

,- &L'.} rY '

,*

â§it1 I 'Yr-k-tu'-ra"ç'*'
*"*

:"'
*.c,C"tt "

*1éqr*nrfu;Vt*

.,;r t *!i* r

^._i. "*
.*s !t'rr[ ' 'fir*r

- §

i .\r\_\
r'n:)! _^'"r

i;1*.i. I -'$'r-'','-* n-'Yr*t

, ;-L *'i ;: ?

.;". â d"!l''Yft*Ie;"**
,,i i-!! I lk

{

Í§{;.lp"r1't "-

,Fs* '

! ^ -_ -
í l-.." tn ?{ "

5

n**{.u*
*}u

I

" ...r . ü{{\
. ú1 rt'-''P-'

i -.- iiÇ§\ "

+,,-"rr, I - ''-
a \ -- I

!t

f4*'
!- ,

I-ueelra,}í*i-U_i-J t *

".i

-**d,au*iaBr*ênk
Muitia i$e Ãfi*râde

Í

J

lh

TABGENH

#

-f;:i*-t-
s+ tlí_ .-'

-,pE '' i -"L**,' Ft-*" §tt a

a

.Ê

ffiffi ffiffi

5

&# §§ fi$
t2

.iÉ
4

Íg 18

I

#
f-F

t% # d
& t*{o

.§ ê
t

{

eonçaeg&bas.

É

trt

19

3

:É!

a

,5

.lt

.t

,*
1 z

9

*+#ü

t, ÁÁ
7

1{

{ta

â

13
t?

*
H

x2t a, T

3Êç"ã !, T1g sála 1,34 Ed üynamic Center
?.Éa'r$s' çEF 4BA'i *-{'o'l

"to§r: Fessoa 'PB
F*nerfsq: il]3i 3?.41-3€34

ej-ír3: i', ;âb§*nelp,sg*riiii. rtin

q

Dna. Pauta FrasCnetü V. th nfudeiroo
CRM 3O2&.PB

{

q

-Ê,ca CyÉ*mO Krír,o Vf ,O lam Ui., fforcyrtm" tnagmg §oLrÚa§ ild

Códgo:J00@'{S2
*omr:Dtrbgo Ara{ts tF tíkã6c
Í}lt dr com810/2000
lffillt de Coffi:§angtn
íúoco:ora. Jodla <h conoeffi Nurpo

ffi*treo:47Jff'+21
lf Xrteoa EüxÍr G: eo

En glmdaNn 1í

I
{

I
I
I
I
I

I
I
I
I
í
(

I

i
i
I
í
I

i
I
t
t
I

I
i
I

i
{
i
I

\
í
t
I
t
I

!
I
t
:

iÍ
I

.t
I
i
I

I

I
I
I
t

I
,'

t
I
t
I
I

í
I,
I
t
I
!

t
l
I
I
I
I
í
I

'
t
t
I
i
I
§
t

i
t

i
I
l
I
t
I
I

I

t

I

I

I

l
t

t
I

i
i

i
'I

II
I

I
I

l
I
,
!
I
I

I